Câmara Municipal de Ipatinga
Pç Três Poderes, s/nº - Centro - Ipatinga/MG Cep 35160-011 Tel. (31) 3829-1200

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Página 1 de 2

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 05/2023 CELEBRADO ENTRE

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA E A EMPRESA V8 SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE

TURISMO LTDA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA, sediada na Praça Três

Poderes, s/nº, Centro, nesta cidade de Ipatinga, Minas Gerais,

inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o número

19.871.680/0001-47, representada por seu Presidente, Vereador

Werley Glicério Furbino de Araújo doravante denominada

CONTRATANTE e a empresa V8 Soluções e Serviços de Turismo

Ltda, sediada à Av. Osvaldo Reis, nº 3.385, Sala 601, Praia Brava,

Itajaí - SC, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, sob o

número 36.957.287/0001-90, representada por Marina Rigobelo,

CPF: 993.687.300-91, CI: 9071465951-SSP/DI-RS, doravante

denominada CONTRATADA, com fundamento no Pregão nº.

02/2023, Processo Licitação nº. 18/2023 de 16 de março de 2023, na

Lei nº. 10.520/02, no Decreto nº. 3.555/20, nas Resoluções da

Câmara Municipal de Ipatinga nºs 1.014/20 e 1.015/20, no Decreto

Municipal nº 9.249/20, subsidiariamente da Lei de nº 8.666/93, na Lei

Complementar nº123/06 e demais normas pertinentes, celebram o

presente Aditamento, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n° 05/2023 o acréscimo

de R$ 23.750,00 (vinte e três mil setecentos e cinquenta reais) ao valor originário do

contrato, previsto na Cláusula Sexta, correspondendo a um aditivo de 25% (vinte e cinco

por cento).

CLAUSULA SEGUNDA DA JUSTIFICATIVA

2.1. Em face do baixo saldo do Contrato originário se faz necessário este aditamento de

valor, visto a necessidade do deslocamento dos agentes políticos e servidores da Câmara

Municipal de Ipatinga, quando em serviço ou missão representativa, e autoridades

convidadas pelo Poder Legislativo.

Câmara Municipal de Ipatinga
Pç Três Poderes, s/nº - Centro - Ipatinga/MG Cep 35160-011 Tel. (31) 3829-1200

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Página 2 de 2

CLÁUSULA TERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato originário.

E, por estarem justas e contratadas, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, o qual,

depois de lido e achado conforme, firmam o presente.

Ipatinga, data da última assinatura eletrônica.

Werley Glicério Furbino de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga

Marina Rigobelo
Representante da empresa V8 Soluções e Serviços de Turismo Ltda

___________________                                _____________________
Testemunha                                                      Testemunha

Edital Analisado e visado:

__________________
Assessoria Técnica

Júlio MErika C

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 17 ago 2023 às 18:07:47
Identificação: #8c652f1258b97fe026e9309f1fb84a867b4ba672d3f9a3c99

Página de assinaturas

Júlio M Erika C
Júlio Morais Erika Contão

050.255.646-38 950.841.421-91
Testemunha Testemunha

HISTÓRICO

17 ago 2023
17:49:58

Comissão de Licitação  criou este documento. (E-mail: licitacao@camaraipatinga.mg.gov.br)

17 ago 2023
17:57:23

Júlio César Morais  (E-mail: julio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 050.255.646-38) visualizou este
documento por meio do IP 38.156.0.195 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

17 ago 2023
17:57:23

Júlio César Morais  (E-mail: julio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 050.255.646-38) assinou como
testemunha este documento por meio do IP 38.156.0.195 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

17 ago 2023
18:05:59

Erika Alves de Assis Contão  (E-mail: erika@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 950.841.421-91) visualizou
este documento por meio do IP 38.156.0.195 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

17 ago 2023
18:06:07

Erika Alves de Assis Contão  (E-mail: erika@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 950.841.421-91) assinou
como testemunha este documento por meio do IP 38.156.0.195 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #06e9f708bf7077786f86b501441a63e3a382c1a4005d8958edab1f5caa56620c

https://valida.ae/8c652f1258b97fe026e9309f1fb84a867b4ba672d3f9a3c99

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8c652f1258b97fe026e9309f1fb84a867b4ba672d3f9a3c99
https://valida.ae/8c652f1258b97fe026e9309f1fb84a867b4ba672d3f9a3c99

		2023-08-17T18:07:56-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade